
Svaz průmyslu a dopravy ČR v rámci projektu  

„Posilování sociálního dialogu“   

 

pořádá konferenci k tématu 

 

 „Možnosti zaměstnavatelů a zaměstnanců v boji proti dopadům finanční krize – 

aneb finanční gramotnost neodmyslitelná znalost každého z nás“ 
 

v budově Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 Smíchov 

v pátek dne 30. dubna 2010 od 9:30 do 13:00 hod 

 

POKUD VÍTE:                  

 

Kolik celkem dluží čeští občané peněz?  

Kolik nebankovních subjektů vydělává půjčováním peněz? 

Kolik % předlužených zaměstnanců má dnes průměrný zaměstnavatel v ČR? 

Kolik mandatorních výdajů musí vynaložit stát ročně na jednoho nezaměstnaného? 

Kolik stojí daňové poplatníky finanční negramotnost celkem ročně? 

Kolik musí stát vynakládat navíc na agendu o předlužených a kolik úředníků ji musí řešit? 

Kolik bude muset mít státní rozpočet rozpočtových prostředků na mandatorní výdaje z titulu 

předlužení v příštích letech? 

Kolik…….? 

 

 

POKUD POVAŽUJETE ZA NEDŮLEŽITÉ:  

 

Kolik vícenákladů stojí jeden předlužený zaměstnanec svého zaměstnavatele navíc?  

Kolik dotazů denně odpovídá průměrný zaměstnavatel v ČR ve věci svých předlužených 

zaměstnanců?  

Kolik předlužených zaměstnanců je ochotno pracovat přesčas? 

Kolik přibylo zaměstnavatelům předlužených zaměstnanců od počátku krize (podzim 2008)? 

Kolik stojí státní rozpočet jeden nezaměstnaný celkem? 

Kolik bude muset mít státní rozpočet prostředků na mandatorní výdaje na nezaměstnané 

v příštích letech? 

Kolik předlužených nezaměstnaných bude možno využít jako pracovní sílu, až skončí krize a  

zvýší se poptávka po pracovní síle? 

Kolik…….? 

 

POKUD TOTO VŠE VÍTE A POKUD NEPOVAŽUJETE VÝŠE UVEDENÉ ZA 

DŮLEŽITÉ, PAK TATO KONFERENCE NENÍ URČENA PRO VÁS. 

 

 

POKUD VŠAK ODPOVĚDI NA VÝŠE UVEDENÉ OTÁZKY NEZNÁTE A POKUD 

VÁS ZAJÍMÁ BUDOUCNOST ČESKÉ REPUBLIKY A JEJÍHO ROZPOČTU. 

POKUD VÁS ZAJÍMÁ BUDOUCNOST MNOHA JEJÍCH OBČANŮ (NEJEN 

ZAMĚSTNAVATELŮ A ZAMĚSTNANCŮ) V DOBĚ KRIZE,  Z  HLEDISKA 

PŘEDLUŽENÍ A PREVENCE PROTI PŘEDLUŽENÍ, PAK JE TATO 

KONFERENCE PRO VÁS A URČITĚ SE UVIDÍME V PÁTEK 30. DUBNA 2010.  


